
 

 

 

 

 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1415 DEL 30/07/2025 
 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE “NOTTE BIANCA DELLO 
SPORT " EDIZIONE 2025. APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI 
CONTRATTO 

  
IL DIRIGENTE 

 
Richiamati  i seguenti atti: 
 

- deliberazione Consiglio Comunale n. 118 del 27/11/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 successivamente modificato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 42 del 17/06/2025. 

 
- deliberazione Consiglio Comunale n. 142 del 30/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027: approvazione ai sensi dell’ art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art. 10 
del  d.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.” 

 
- deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 

Gestione 2025-2027 – Adozione ai sensi dell’art. 169 del TUEL”; 
 

- deliberazione Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 
267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di amministrazione presunto 2024 

 
- deliberazione Giunta Comunale n. 31 del 20/02/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 3 del 13/02/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili" 

 
- deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio 

di previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 
267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di amministrazione 2024; 

 
- deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 38 del 17/05/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili; 

 



 

 

 

 

- deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio 
di previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 
267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione ulteriore quota di avanzo di amministrazione 
2024”; 

 
- deliberazione Giunta Comunale n. 140 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 43 del 17/06/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili"; 

 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 24/07/2025 con la quale sono state riassegnate 

le dotazioni finanziarie a seguito della variazione di bilancio da assestamento generale 2025 
approvata dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 59 del 22/07/2025; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto; 
 
Premesso che la pratica sportiva e la sua promozione rappresentano un momento di formazione 
importante per i giovani sia dal punto di vista educativo che dal punto di vista psico-fisico;  
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 172 del 23/07/2025 con la quale è stato approvato il 
protocollo d’intesa tra il Comune di Gubbio e l’Associazione Leukos P.IVA/C.F. 03268900549 per 
la co-organizzazione dell’evento “Notte Bianca dello Sport 2025”;   
 
Dato atto che con la suddetta deliberazione si da incarico ai dirigenti comunali, nell’ambito delle 
rispettive competenze, a supportare la manifestazione con servizi che sono stati concordati in base 
alle richieste ed alle disponibilità degli uffici stessi; 
 
Ritenuto a tal fine, per agevolare la partecipazione delle Associazioni/Società sportive interessate 
all’evento in oggetto, di pubblicare apposito avviso con relativo schema di contratto che allegati alla 
presente determinazione ne costituiscono parte integrante; 
 
Dato atto che il contratto di partecipazione dovrà essere inviato all’ufficio protocollo del Comune di 
Gubbio via pec all’indirizzo comune.gubbio@postacert.umbria.it oppure all’indirizzo 
protocollo@comune.gubbio.pg.it entro le ore 14:00 del 16 agosto 2025; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno economico per l’ente e pertanto 
non necessita di parere contabile; 
 
Visto il decreto sindacale n. 7 del 30.07.2024 con il quale è stato confermato l’incarico della 
posizione dirigenziale del Settore 2 – Sociale, Cultura, Turismo – al Dott. Raoul Giuseppe Luigi 
Caldarelli;  
 
Vista la determinazione n. 2691 del 19/12/2024 ad oggetto: “conferimento incarichi di elevata 
qualificazione (ex posizione organizzativa ed alta professionalita’) presso il settore “sociale, cultura 
e turismo” – rinnovo”; 
 
Dato atto che il R.U.P. è il Responsabile del Servizio Turismo Ubaldo Casoli; 
 



 

 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il d.Lgs. n. 33/2013 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di fare proprio ed approvare quanto espresso in premessa;  
 

2) di approvare l’avviso pubblico e il contratto di partecipazione alla manifestazione “Notte 
Bianca dello Sport a Gubbio” edizione 20025 che costituiscono parte integrante della 
presente determinazione; 

 
3) di provvedere alla pubblicazione degli stessi all’albo pretorio, nel sito del Comune di 

Gubbio, sezione avvisi e nella sezione amministrazione trasparente;  
 

4) di dare atto che il contratto di partecipazione dovrà essere inviato all’ufficio protocollo del 
comune di Gubbio via pec all’indirizzo comune.gubbio@postacert.umbria.it oppure 
all’indirizzo protocollo@comune.gubbio.pg.it entro le ore 14:00 del 16 agosto 2025; 

 
5) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta, ai sensi dell'art.6 
bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale. 

 
6) di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva non comportando alcun 

impegno di spesa.  
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 IL DIRIGENTE 
 Raoul Giuseppe Luigi Caldarelli / InfoCert S.p.A. 



 

 

 

 

  
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


